
Página 1 de 2

Región de Murcia

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES

RESOLUCIÓN DE 24 DE JULIO DE 2019, DE LA DIRECCIÓN

GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS

HUMANOS, POR LA QUE SE DA PUBLICIDAD A LOS LISTADOS

PROVISIONALES DE MAESTROS PROPIETARIOS

PROVISIONALES, CONFIRMADOS Y NO CONFIRMADOS, EN

LOS CENTROS DONDE PRESTARON SERVICIOS EN EL CURSO

2018/2019.

La Orden de 14 de mayo de 2019 (BORM del 23 de mayo)
resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la
provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Maestros,
convocado por Orden de 26 de octubre de 2018, de la Consejería de
Educación, Juventud y Deportes.

El dispongo octavo de la mencionada Orden establece que
aquellos concursantes que, habiendo participado con carácter forzoso
en la convocatoria de concurso de traslados convocada por Orden de
26 de octubre de 2018, no hubieran obtenido destino definitivo,
podrán solicitar su confirmación en el centro en el que se encuentren
prestando servicios durante el presente curso escolar, en el caso de
que dichos puestos hubieran quedado vacantes una vez resuelto el
concurso de traslados. Asimismo, podrán también solicitar
confirmación aquellos profesores que, en el presente curso escolar,
hayan estado desplazados en un centro diferente a aquél en que
tienen su destino definitivo por tener insuficiencia horaria en el mismo,
así como por el profesorado suprimido y el provisional por Resolución
de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos
Humanos.

Mediante Resolución de 30 de mayo de 2019 de esta Dirección
General, se estableció el procedimiento de confirmación en el centro
del profesorado del cuerpo de maestros para el curso 2019/2020.

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

24
/0

7/
20

19
 1

3:
30

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f6

bc
06

e-
ae

06
-5

9b
8-

58
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 2 de 2

En su virtud, una vez analizadas las solicitudes presentadas, y
en uso de las atribuciones conferidas por la normativa vigente,

RESUELVO:

PRIMERO.- Publicar la relación alfabética de Maestros
Propietarios Provisionales que se confirman en el centro donde
prestaron servicios durante el curso 2018/2019.

SEGUNDO.- Publicar la relación alfabética de Maestros
Propietarios Provisionales NO confirmados en el centro donde
prestaron servicios durante el curso 2018/2019.

TERCERO.- Exponer en la página Web de la Consejería de

Educación, Juventud y Deportes (www.carm.es/educacion) los
listados anteriormente citados.

Con la finalidad de subsanar las incidencias que pudieran
producirse en esa adjudicación provisional, se habilita un plazo de
reclamaciones hasta las 12 horas del día 25 de julio. Las
comunicaciones se podrán realizar a través del buzón de correo:

spd_primaria@murciaeduca.es

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA
Y RECURSOS HUMANOS

Juana Mulero Cánovas

Documento firmado electrónicamente

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

24
/0

7/
20

19
 1

3:
30

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f6

bc
06

e-
ae

06
-5

9b
8-

58
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre FunciónCentro Curso 19/20

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Avda. La Fama, 15
30006 MURCIA
Telf.: 968279873/74

Iti.

RELACIÓN PROVISIONAL ALFABÉTICA DE MAESTROS PROPIETARIOS
PROVISIONALES CONFIRMADOS

474****7 BENITO SOTOS, MARIA DE LAS NIEVES 30002052 -      SANTA FLORENTINA (PALMA (LA)) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

4**5**49 CABALLERO MUÑOZ, ANA 30001849 -      LUIS VIVES (ALBUJON) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

5**46*1* FERNANDEZ PAREDES, ANTONIO MANUEL 30010322 -      GINÉS DÍAZ - SAN CRISTÓBAL (ALHAMA DE MURCIA) 0597EF - EDUCACION
FISICA

N

**54**93 GARCIA DE LA PAZ, FRANCISCA 30008728 -      ANITA ARNAO (MULA) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

2***3*87 GARCIA GARCIA, NURIA 30001461 -      HNOS. SAN ISIDORO Y SANTA FLORENTINA
(CARTAGENA)

0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

2**914** GOMEZ CABALLERO, MARIA DE LOS DOLORES 30008005 -      JUAN GONZÁLEZ (LORCA) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

*8630*** HERNANDEZ ABAD, MARIA JOSE 30019106 -      SUCESO ALEDO (CEUTI) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

*73*9*5* HERRERA BOLEA, FRANCISCO JOSE 30004097 -      FRANCISCO CAPARRÓS (MAZARRÓN) 0597I38 -
EDUCACION
PRIMARIA/INGLES

N

**43*9*0 HERRERO PALLARES, JESUS 30004255 -      NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN (MOLINA DE
SEGURA)

0597EF - EDUCACION
FISICA

N

*736*6** INFANTE BERNAL, LAURA 30003317 -      SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS (LORCA) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

*771*0** LOPEZ ALBERT, DAVID 30001849 -      LUIS VIVES (ALBUJON) 0597FI - LENGUA
EXTRANJERA:

N

**5*402* ROCAMORA LOPEZ, BERTA 30004267 -      NTRA. SRA. DE FÁTIMA (MOLINA DE SEGURA) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

7*706*** SAEZ PEREZ, VANESA 30006446 -      NTRA. SRA. DEL ROSARIO (PUENTE TOCINOS) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

*86***03 SANCHEZ FERRER, MARTA 30012070 -      ENTRETIERRAS (JIMENADO) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

S

Página 1 de 224/07/2019 12:24:06

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

24
/0

7/
20

19
 1

3:
30

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f6

bc
06

e-
ae

06
-5

9b
8-

58
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre FunciónCentro Curso 19/20

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Avda. La Fama, 15
30006 MURCIA
Telf.: 968279873/74

Iti.

RELACIÓN PROVISIONAL ALFABÉTICA DE MAESTROS PROPIETARIOS
PROVISIONALES CONFIRMADOS

4**4*83* SOTO CLARES, DAVINIA 30009915 -      VISTA ALEGRE (TORRES DE COTILLAS (LAS)) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

*7*5**44 VACAS MORENO, ELENA 30018795 -      REINO DE MURCIA (MURCIA) 0597FF - LENGUA
EXTRANJERA:
FRANCES

N

*7*204** VAZQUEZ VERDEJO, ESTEFANIA 30004826 -      SANTO ÁNGEL (SANTO ANGEL) 0597PRI -
EDUCACION
PRIMARIA

N

Página 2 de 224/07/2019 12:24:06

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

24
/0

7/
20

19
 1

3:
30

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f6

bc
06

e-
ae

06
-5

9b
8-

58
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI Apellidos y Nombre Centro solicitado

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Avda. La Fama, 15
30006 MURCIA
Telf.: 968279873/74

RELACIÓN PROVISIONAL ALFABÉTICA DE MAESTROS PROPIETARIOS
PROVISIONALES NO CONFIRMADOS

*2*1**82 FERNANDEZ ABELLAN, JOSE ALVARO 30004255 -      NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN (MOLINA DE
SEGURA)

*306***6 HUERTAS GIMENEZ, MARIA 30001461 -      HNOS. SAN ISIDORO Y SANTA FLORENTINA
(CARTAGENA)

*8*10**1 HURTADO ALVARADO, MARIA JOSE 30004772 -      JUAN XXIII (MURCIA)

4***89*8 MARCOS IZQUIERDO, ANTONIO JAVIER 30000936 -      ANTONIO MOLINA GONZÁLEZ (BLANCA)

***2487** VILLA TURPIN, ISABEL MARIA 30004772 -      JUAN XXIII (MURCIA)

Página 1 de 124/07/2019 12:25:26

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

24
/0

7/
20

19
 1

3:
30

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f6

bc
06

e-
ae

06
-5

9b
8-

58
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7


